EPANDEUR AERATEUR 100LB

MANUEL D'INSTRUCTIONS ET D'UTILISATION

FR

CONSIGNES DE SECURITE

Tout équipement motorisé peut entrainer des blessures s'il est employé de man

déquate ou si f'utilisateur ne

comprend pas comment utiliser I'équipement. Etre prudent chaque fois qu’un équ pement motorisé est utilisé.

Lire attentivement ce manuel d'utilisation avant d'essayer d’assembler ou d’utiliser cet aérateur / épandeur.
Lire attentivement le manue! d’utilisation du véhicule tracteur et savoir comment f_aEre:'fonéfither le tracteur

avant d'utiliser I'aérateur / épandeur. .-
Ne laisser personne monter ou s'asseoir sur !'aéfé / -
Ne laisser jamais des enfants utiliser le tracteur_t_::_lu i’a'éfétéur / épan't_;:!_eur.

Ne falsser jamais des adultes utiliser le tracteur'bﬁ'l’_aérat_ed_r_ / éparfd:';epr._sa_ns avoir regu des instructions -

_r_'./:-e'pandeur.

adéquates, . i

Porter des lunettes de protection et des gants lors de la manip_uEatio:n ét_d
pour pelouse. o i
Ne jamais rouler trop prés d’un ruisseau ou d’un fossé et dtre attentif_au:-_:__trq_us:et_'au_t_._'ré:s:'c:ia"

t_t:dn de produits chimiques

5 qui pourraient

faire perdre le contrdle du tracteur et de I'aérateur / épandeur.

FR & NL
Bl AS31509




INSTRUCTIONS D'ASSEMBLAGE

Ensemble de bac & engrais
1 piéce

Support de roue

Barre d'attelage
2 pieces

Patte d'attelage
2 pitces

1 pitce
XJ

Plats de support

1 pce

Levier de commande
1 pce

D

o

Levier de réglage

1 pce

Vis a téte hexagonale

Vis & téte hexagonale

Vis & t8te hexagonale

Vis 3 téte hexagonale

Vis  téte hexagonale

Vis's thte hexagonale

MEX15 MBX20 M8x35 MBX40 M8X45 - ‘| msxen
1 pee 1 pce 2 pres 1pce 3 peas 3 pees:
I/__,_:-& TR ST
/ e
O
Vis & téte bombée Goupille méle
M10X40
1 pce 1pce
& &
Ecrou Ecrou Rondelle plate 'l Rondelle plate large
autobloguant en autobloguant en large :
nylon nylon
M6 M8 @6 $10
1 pce 10 pces 2 pces 1 pee 1pee




Etape 1

SUPPORT
DE ROUE

ECROU AUTOBLOQUANT
EN NYLON M12

(1) Introduire la vis M12x90 des roues dans le trou du support de roue (la roue étant & I'extérieur), puis utiliser un
écrou autohloguant en nylon M12 pour I'assemblage. Ajuster I'écrou hexagonal M12 pour que la roue tourne aisément
et sans présenter de jeu. Serrer ensuite I'écrou de blocage et I'écrou hexagonal.

(2) L'autre roue se monte de la méme fagon.
Ftape 2
VISATETE RONDELLE ENSEMBLE DE
HEXAGONALE PLATE @8 BACA
M8X35 ENGRAIS

BARRE
D'ATTELAGE

[ECROU AUTOBLOQUANT | .%oy
EN NYLON M8

Introduire une vis 3 téte hexagonale M8x35 avec une rondelle plate @8 dans le trou du bac 3 engrais tel qu'illustré 3 |a
Fig. b et assembler une barre d'attelage ai’aide d’un écrou autobloquant en nylon M8, L’écrou autobloquant ne doit pas
8tre serré maintenant. : :



Etape 3

VIS A TETE HEXAGONALE
MB8X35

RONDELLE PLATE

ECROU AUTOBEOQUANT
EN NYLON M8

BARRE D'ATTELAGE

Introduire une vis & téte hexagonale M8x35 avec une rondelle plate @8 dans le trou du bac a engrais tel qu'illustré 3 la
Fig. c et assembler 'autre barre d’attelage a I'aide de I'écrou autobloguant en nylon M8. Uécrou autobloquant ne doit

pas &tre serré maintenant.

Etape 4 DRI
(1) Introduire la vis & téte hexagonale M8x45 avec une rondelle plate @8 dans le trou du"l::a'ac-_'é'__: ngra;s tel qu'itlustré 3 la

Fig. d, puis assembler le support de roue et le levier de commande a Faide de I'écrou'_au_tbb]tbq'_ﬁ'a'rjt_"e_';_f\ihs_don M8. L'écrou
autobloguant ne doit pas étre serré maintenant. AP
(2) introduire une vis 4 téte hexagonale M8x20 dans |'autre trou du__suppo_r_t de roue e

assembler & 'alde d’un écrou autobloguant en nylon M8. |'écrou autobloguant ne doit pas étre serré maintenant.

levier de commande, puis les

VIS A TETE HEXAGONALE MBX45 -

ECROU
AUTQBLOQUANT
EN NYLON M8

RONDELLE PLATE @8

VIS ATETE
HEXAGONALE
MBX20

LEVIER DE
COMMANDE

Fig. d



Etape 5

VISATETE
HEXAGONALE M8X40

g

LV
Y

Fig. e

AR Y.

RONDELLE
PLATE 98

ECROU
AUTOBLOQUANT
EN NYLON M8

Assembler le bac a engrais, la barre d’attelage et le support de roues a I'aide d’une vis 3 téte hexagonale M8x40 et d’un

écrou autabloguant en nylon M8. L"écrou autobloguant ne doit pas &tre serré maintenant.

Etape 6

VISATETE
HEXAGONALE
MBX60

ECROU
AUT{JBLOQUANY
EN van MS :

. Fig.f

{1) Assembler les deux barres d’attelage a 'aide de 3 vis A téte hexagonale M8x60 et de 3 écrous autobloquants en nylon
M8. Les vis et les écrous ne doivent pas 8tre serrés maintenant. : : : o
{2) Régler la position de la barre d’attelage et du bac A engrais. Vérifier que Ie Iewer de commande peut fonctionner sans

a-coups. Serrer ensuite toutes les vis et tous les écrous des figures b a f.




Etape 7

VISATETE
HEXAGONALE

GOUPHLE MALE

PATTE
D'ATTELAGE

GOUPILLE
BETA
£CROU PIx7s
AUTOBLOOUANT
EN NYLON M8
Fig. g Ficg
(1) Utiliser deux vis a téte hexagonale M8x45 et deux écrous autobloguants en nylon M8 pour assembier les pattes
d'attelage ; serrer I'écrou autobloquant en nylon M8. (Voir la figure g)
{2) Introduire la goupille méle dans le trou des pattes d'attelage, puis la bioquer a I'aide d'une goupille béta #3x75.
Etape 8
fCROU PAPILLON -
M0 '
\
RONBDELLE PLATE
LARGE (310
VISATEIE
BOMBEE M10X40
Fig. h \-\“—h“"*—»_ /

Intraduire la vis a téte bombée M10x40 dans la rainure du levier 3 cté du hac a engrals, Iacer une rondeile plate large

@10 sur le dessus et serrer & Faide d’un écrou papillon M10. Il sert 3 a;uster Ia Posit




Ftape 9
VIS ATETE
HEXAGONALE
MBEXiS

RONDELLE PLATE
LARGE 16

PLAT DE SUPPORT

. ECROU
Pic i AUTOBLOOUANT
EN NYLON M6

Fig. i
introduire la vis a téte hexagonale M6x15 depuis Pintérieur et monter le plat de support & I'intérieur du bac a engrais,

puis le serrer & Vaide d'une rondelle plate large @6 et d’un écrou autobloguant en nylon M6. {Vair la figure i)

Etape 10
ViS A TETE
HEXAGOMALE
M6X20
LEVIER DE
REGLAGE

ECROU
AUTOBLOQUANT
EN NYLON M6

Fig. j ' Fig. k

{1) Sortir la vis & téte hexagonale M6x20 sur le levier de réglage. (Voir la figure j}
{2} Assembler le levier de réglage 2 larainure de levier depuis le bas. {Voir la figure k)



Etape 11

1

(2)

(3}

Comment utiliser votre aérateur / épandeur ?

R

~

10.

LEVIER DE REGLAGE

SORTIR LA GOUPILLE
FENDUE $3X40.

Fig. | Fig. m

Placer la vis & téte hexagonale M6x20 dans Fautre trou du plat de support, puis assembler le levier a I'aide de
Vécrou autebloguant en nylon M6 qui a été enlevé i la derniére étape. {Voir la figure 1)

Sortir la goupille fendue @3x40 de la tige filetée de raccordement, Introduire 'extrémité de la tige filetée dans la
position A illustrée a la figure |, puis placer la goupille fendue et la replier.

Placer le crochet du ressort a la position B qui est iliustrée a la figure 1. Le résultat du montage est donné ala

figure m.

UTILISATION .

Déterminer la superficie approximative de la zone a traiter et estime"r la qua "'u__de semences requise.
Déplacer I'épandeur jusqu’a la zone oit le traitement doit commencer. : SR
Desserrer I'écrou papillon en plastique et le déplacer 4 la position de réglage souhaitée, Resserrer "écrou.

S’assurer que le levier de commande de débit est en.pos;tlon « OFF », remplir le bac en veillant a defasre Ies mottes.

Abaisser les couteaux de ["aérateur en pos;tlon de 1ctio
Mettre I'épandeur en marche et déplacer le Eewer de. commande de deblt en pomtton “ON" quand vous parcourez
votre pelouse. La vitesse recommandée du tracteur est de 4, S km/h, oo :

Ne pas prendre de virages serréds avec les couteaux de | aerateur dansf___ ': ol :
Relever les couteaux de I'aérateur en position de transport quand vous passez sur-une surface en beton ou en

matériau dur. e : .
Ne pas aérer si le sol est extrémement dur ou sec. Si le sol est trop sec, arroser. Ia pelous'e avec de I'eau pendant
une heure ou deux avant le traitement. '
Ne pas aérer si le sol est trop humide {boueux)}.




DESSIN

REF.

DESCRIPTION

Ensemble de bac 3 engrais et plaques latérales

Ensemble de roue:dentée et d’axe

Goupille fendue @$4x30.

Vis M5x6 '

Couteau racleur

Rondelle plate $12 o

Entretoise de support de couteau racleur

Entretoise d’axe de couteau racleur

W[~ |k_iwWw[N—=

Rondelle plate large §12

=
o

Rondelle plate #20




REF, DESCRIPTION QTE
11 Ensemble de trappe pivotante 1
12 Rondelle plate @16 i1
13 Entretoise d'axe 13
14 Entretoise de couteau aérateur {courte) 2
i5 Couteau aérateur 7
16 Entretoise de couteau aérateur (longue) 5
17 Vis & téte hexagonale M12x90 2
18 Roue 2
19 Ecrou hexagonal M12 2
20 Ensemble de support de roues 1
21 Vis 4 téte hexagonale M8x20 1
22 Levier de commande i
23 Poignée de levier de commande 1
24 Barre d’attelage 2
25 Vis a téte hexagonale M8x60 3
26 Ecrou autobloquant en nylon M8 10
27 Pattes d’attelage 2
28 Goupille méle 1
29 Goupille béta @3x75 1
30 Vis a téte hexagonale M8x45 3
31 Ensemble de petite roue dentée et d’axe 1
32 Rondelle plate @8 4
33 Vis a téte hexagonale M8x35 2.
34 Ecrou autobloquant en nylon M12

35 Ressort

36 Ensemble de couteau aérateur et d’entretoise f

37 Entretoise de petite roue dentée

38 Entretoise de grande roue dentée

39 Chaine a rouleaux

40 Carter de chaine a rouleaux -

41 Vis M4x12 L

42 Ensemble de levier de réglage

43 Plat de support

44 Vis 2 téte hexagonale M6x15

45 Ecrou autobloguant en nylon M6 Sl
46 Etiquette gradué : N
47 Ecrou papillon M10.::0 0 41
48 Rondelle plate large @10 .+ .. 1
49 Vis & téte bombhée M10x40 7 " 1
50 Ecrou autobloquant en nylon'M4 . 2
51 Rondelle plate @4 R 2
52 Vis & téte hexagonale M8x40 1
53 Rondelle plate large @6 1 -




